
 AKTUALITY
8 JAK DRAHÉ JE VOLÁNÍ Z DOVOLENÉ?

  Přichystali jsme pro vás ceník roamingu, tipy 
pro úsporu i rozhovor s Viviane Redingovou.

12  BEZPLATNÉ NAVIGACE: NA WEBU I V POČÍTAČI
  Máme pro vás tip na dvě webové aplikace a dva 

programy, díky kterým již nezabloudíte.

16  ATOM OD INTELU: LEVNÝ A ÚSPORNÝ
  Energeticky úsporné, cenově výhodné CPU 

by měly nastartovat boom superlevných PC.

20 ANONYMNÍ NÁKUPY
  Nakupujte hudbu na iTunes či Amazonu, 

sledujte americké seriály, poslouchejte 
muziku – vše bez hraničních závor…

24 BEZPEČNOST 
  Ošálené antiviry, síť Kraken, nárůst hrozeb 

z USB a nová bezpečnostní rizika... 

30 NÁSLEDOVNÍK BIOS: EFI
  Následovník BIOS, systém EFI, se začíná 

prosazovat. Přináší nové zajímavé funkce.

32 DIGITÁLNÍ FOTOAPARÁTY: TOP, NEBO TROP?
  Chip ukazuje, které přístroje se vyplatí 

koupit, a kterým byste se naopak měli 
raději vyhnout.

44 IT VE ŠKOLÁCH: POUŽÍVAT PŘIMĚŘENĚ
  Názory na nasazení IT ve školách, postoje 

a schopnosti žáků i učitelů.

 CHIP DVD
34 TO NEJLEPŠÍ Z CHIP DVD

 Obsah elektronické přílohy Chipu.

 TESTY A RECENZE
52  TEST NOTEBOOKŮ S NUMERICKOU KLÁVESNICÍ

  Test osmi modelů, které představují téměř 
kompletní nabídku trhu.

56 ODINSTALÁTORY ZDARMA
  V našem testu si představíme freewarové 

programy, které dokáží z Windows odstra-
nit přebytečný software.

58 VELKÁ ZPRÁVA O VYZAŘOVÁNÍ 2008
  Poradíme vám, jak snížit zátěž způsobenou 

vyzařováním přístrojů.

62 NEJRYCHLEJŠÍ ANTIVIRY
  Metoda detekce virů pomocí signatur se 

stává minulostí. My jsme otestovali nejlepší 
nástroje s proaktivní detekcí…

66 24” LCD DISPLEJE
  Hodně obrazu za málo peněz: Dvanáct 

aktuálních modelů v expresním testu.

68 ELANTRIKOU
  Homeplugy dokáží vytvořit LAN síť přes 

elektrické vedení. Který z nich je ale 
nejlepší?

70 ČASOVÁ OSA CHIPU: PEVNÉ DISKY
  Od 500kg „kolosu“ až k terabajtovým 

monstrům: Velká harddisková historie.

72 KRÁTKÉ TESTY
 Zajímavý hardware a software pod lupou.

88 CHIP TOP 10
 Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

94 TOP 10 ON-LINE TARIFŮ
  Které ADSL je nejvýhodnější? Kde si pořídit 

hosting? Podívejte se do našich přehledů.

95 SPECIÁL: DIGITÁLNÍ TELEVIZE 2008
  HDTV přístroje, projektory, Blu-ray 

přehrávače, IPTV nebo DVB mobily: 
v našem speciálu se dozvíte vše 
o aktuálním stavu digitální TV.

 PRAXE
110 WINDOWS ČISTÁ A RYCHLÁ. BLESKOVĚ!

  Poradíme vám, jak dostat Windows zase 
do kondice.

114 NEJLEPŠÍ BROWSER SVĚTA
  Firefox sám o sobě patří v oblasti surfová ní 

ke špičce. S rozšířeními, která vám doporu-
číme, se stane vaší jasnou jedničkou…

118 PŘESTAVBA STARŠÍHO PC PRO VISTU
  Nevyhazovat! Za nevelkou částku přivede-

te svůj starý počítač opět k životu.

122 SP3: POSLEDNÍ NATANKOVÁNÍ PRO XP
  Máte poslední možnost, jak zabezpečit XP. 

Nepropásněte ji!

126 STARÝ NEZNAMENÁ HORŠÍ…
  Je možné i dnes používat staré verze 

programů, které jsou rychlé, nenáročné 
a funkčně dostačující?

128 SCÉNA ZLOČINU: INTERNET
  Teror, špionáž, vydírání – temná strana 

World Wide Webu.

132 NÁSTROJE ZDARMA
  Výběr bezplatných nástrojů a webových služeb.

136 TIPY & TRIKY
  Jak si vylepšit Windows, tipy na chytrý 

software a bezproblémový hardware.

 ZÁVĚREM
158 KLIKNUTÍM K MILIONŮM

  Burzovní manipulace jsou ve věku počítačů 
dětskou hračkou. Ziskání či ztráta milionů 
může být záležitostí několika kliknutí…

162 CO SI PŘEČTETE PŘÍŠTĚ
 Hlavní témata příštího vydání.

 STÁLÉ RUBRIKY
  3 EDITORIAL, 6 MAILBOX, 154 IT BUSINESS, 

156 TIRÁŽ 

Přehled obsahu Chip DVD 7/08 najdete na straně 34.

118  PŘESTAVBA 
STARŠÍHO PC PRO VISTU
Po optimálním vyladění hardwaru 
vyhoví váš starý počítač náročným 
požadavkům nových Windows, zvlád-
ne HD video, a dokonce i současné 
3D hry – a odvykne si plýtvat energií. 
Poradíme vám nejlepší triky. 

 TÉMA

46  CÉDÉČKO 
PRVNÍ POMOCI  
Záchranné Chip CD 2008 
vás dostane z maléru, když 
váš systém přestane 
fungovat.

52  TEST NOTEBOOKŮ 
S NUMERICKOU KLÁVESNICÍ
Notebook s velkým displejem, plnou 
klávesnicí a cenou okolo 25 000 Kč 
bude překvapivě výkonný, moder-
ní, bude mít velkou kapacitu disku 
a plně nahradí stolní počítač. 
Otestovali jsme všechny modely 
dostupné na trhu.

OBSAH 07/2008 

4 07/2008  WWW.CHIP.CZ

005 (x) obsah_m.indd 4005 (x) obsah_m.indd   4 19.6.2008 13:16:1519.6.2008   13:16:15




